bet centena ferrorum adequos, et clutorum ad care&as venali, unum obolum. De
qualibet nova cifta, vel archavenali, unum quadrantem. De quolibet milliari dif-

corum et platellorum ligneorum venali unum quadrantem. De qualibet duodena

de cordwane, corney, et bafyne venali, unun obolum. De qualibet centena oris

et cupri venali, duos denarios. De qualibet centena de fcalpyn et pifcis auri venali

unum denarium. De decern petris cannabi et lini venalibus, unum denarium. De
decern lagenis olei lampadarum venalibus, unum obolum. De qualibet centena de

vitro colorato venali, unum denarium. De qualibet centena de vitro albo venali

unum obolum. De duabus folidatis cujufcunque generis fpecierum venalibus, unnm
obolum. De qualibet centena de amero de pondere venali, unum- denarium. De
qualibet duodena panni Anglici vel tranfmarini venali. unum denarium. Et de

quolibet mercimonio valoris duorum folidorum, unde bic non fit mentio venali unum
quadrantem.

Et ideo vobis mandamus, quod confuetudines prsedi&as de rebus venalibus

prsedictis capiatis et habeatis, ufque ad finem termini prssdidi v completo autem

termino*
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terraina il!o, confuetudines pnedi&ae penitus cefient et deleantur. Ita femper,

quod denarii hide proveniences circa mura^ium, pavagium et pontagium villas

pradi.T.e et non alibi, fid .lantur. Volumus enim quod ia fine

•ujuflil ii, durante termino prsedittQ, computus inde coram venerabili patre

epifcopo Offbrienfi, qui pro tempore fait et Roberto de la Ffreigng milite, vel

altero eoruni, et nou ad fcaccarium noftruna Hibernias, de anno in annum fide-

liter per vos reddatur.

In cujui, &c. tefl:e Gullielmo Tanny, Gubernatore, apud Kilkenniam,
primo die Julii, anno regni 49.

Per petitionem de concilio.

Ex rot. turr. Berm. pat. 49 Edw. III. No. 125, intus. A. D. 1375.

No. VI.—Page 448.

REX, Sec. omnibus ad quos, &c, fa'utem. Supplicarunt nobis fuperior, prse-

pofitus et communitas villas de Kilkennia, ut cum villa prsedicta in marchiis

fuerit affeffa, et diverfis Hibernicis inimicis noftris, ac aliis rebellibus, malefactori-

bus, felonibui et utlagatis Lageniae, Momoniae et Conaciae undique circumvallata

:

idemque fuperior, praepofnus et communitas non habeant unde venire valeant

fecure omnimodo exemptione et venditione vittualium, et aliarum parvarum rerum

et mercandizarum fuarum, qme prsefatis inimicis et rebellibus ad evitandum

eorum malitiam neceffario vendere et dare oportebit ; et adhuc indies, vi compel-

lantibus aut alias dicta villa fbret per dictos inirnicos et rebelles fpoliata, deilrucla

et omnino defolata et relicla, quod abut. Velimus, praemiffis confideratis, et quod

eadem villa major exeat relevamen et confortamen quorumcunque miniftrorunij.

foldariorum et aliorum fidelium noflrorum, per terram noftram Hibernise labo-

rantium, quod ipfi vidualia et mercandizas cum dictis inimicis et rebellibus,

tempore pacis et trugarum, emere, vendere et mercandizare tarn infra villain

praedi&am quam extra in partibus yicinis, abfque impetitione ncfrra haerrUum feu

miniftrorum noflrorum quorumcunque, licentiam gratiofe concedere.

Nos de avifamento et affenfu chariffirai filii nofiri, Thoma; de Lancaftre fenef-

challi Acgliae, Iccnm noltrum tenentis in terra noftra Hibernia5

, ac aliorum de

concilio noftro prsemiiTa advertantium, de gratia noftra fpeciali concellimus tt

licentiam deiimus prasfa'.o fuperiori, praapofito et communitati, quod ipfi et eorum

auilibet de catero, ufque ad finem trium annorum. ex nunc proxinie fequentium,

pleaarig
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plenarie complendorum, omnimoda hujusmodi viclualia et merchandizas fuas (equis

et armaturis duntaxat exceptis) tam tempore pacis quam trugarum, diebus mercati,

tarn in villa priedicta quam in aliis villis Anglicis mercatoriis comitatus Kilkenniae,

eidem vicinis, di&is inimicis ei rebellibus noftris vendere ; et de eis emere et cum

eis mercandizare, abfque impetitione aut occafione noftri, aut miniftrorum noftro-

rum quorumcunque, aliquo ftatuto, five ordinatione inde in contrarium fa&is non !

obftantibus. . .>

Ita femper, quod hujufmodi vi&ualia et mercandiza in foris di&arum villarum, e*
j

diebus foralibus et non alibi, emantur et vendantur.

In cujus rei, &c. telle prasfato locum noflrum tenente, apud Trym, 20 dieVeb.

anno regni noftri quarto.

Per petitionem, &c.

Ex rot. turr. Berm. pat. 4 Hen. IV. No. 128, intus. A. D. 1402.

No. VII. Page 448.

REX omnibus ad quos, &c. falutem. Sciatis quod nos confiderantes grandes

cuftus, quod dilefti legei noftri fuperior et communes villae de Kilkennia habent et

fuftinent, necnon roberias, extortiones et oppreffiones, quae iis per Hibernicos

inimicos et Anglicos rebelles noftros fad exiftunt \ ac etiam alia onera impofita,

quae difta villa et patria circumquaque foldariis noftris ibidem, que extendunt ad

ducentas marcas quoiibet quaterno anni in refiftentiam fuperbiae et malitiam di&o-

rum inimicorum et rebellium de die in diem fupportant ; et quod di&a villa auxilium

et confortamem comitatus Kilkenniae, et aliorum ligeorum noflrorum diftae villae

reparantium in omnibus agendis fuis contra eofdem Hibernicos et rebelles exiftat

:

Ob quod praefati fuperior et communes in tantum depauperati funt, quod non pof-

fmt reparare vel emandare defeclus murorum, pontium et pavimentoram dictae villae

abfque relevamine noftro
j

qui vero mures, pontes et paviamenta pro majori parte

profternantur, et pro defeclu cuftuum, in periculum cadendi ad terram exiftunt.

Nos de gratia noftra fpeciali, de affenfu venerabilis in Chrifto patris Richardi

archiepifcopi Dublin, deputati, dilecti et fidelis noftri Johannis Talbot de Holomfhire

Chivaler, locum noftrum tenentis terrae noftras Hiberiae, et concilii noftri in eadem

terra, in falvationem diclae villas et patriae circumquaque, dedimus et conceffimus

eidem fuperiori et communibus, certas cuftumas de quibufcunque merchandifis

venalibus ad diSam villam venientibus, fecundum formam et effeclum literatum

patentium charimmi dornini et patris noftri, Henrici quarti nuper regis Angliae eis

*• data,
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seffimi odhvi Januarli, anno regni ejufdem patris nofiri fccundo, ut dicitur,

n: Habendum et percipiendum cufcumas prsedictas hucufque ad finem 21

01 cai plciiarie complehdorum.

Volentes infuper, quod compotus inde coram nobis et hseredibus noflris et

miaiftris, duobus burgenfibus ejufdem villse, per fuperiorem et communes ejufdem

villa, pro tempore exiftentes, ad hoc fingulis annis eligendis, et non coram nobis,

feu hseredibus noflris, aut mlniftris quibufcunque deanno in annum fideliter reddatur.

Provifo femper, quod cuftun dictae circa reparationem et en: endationem mu-

rorum, pontium et paviamentorum prsediclorum expendantur, et completo termino

pracdicto penitus ipfas ceffent et deleantur.

In cujus, &c. tefle praefato deputato apud Trym, 200 die Septembris,

Per petitionem, &c.

Ex rot. turr. Berm. pat. 7 Ken. V. No. 12, intus. A. D. 1419.

No. VIII. Page 411.

Johannes Allen armiger, cancellarius domini regis terra; fuse Hibernise, Georgius,

miferatione divina Dublin, archiepifcopus, liiberniae primas, et Will. Brabafon Arm.

fub-thekiurarius fupremi domini regis in terra fua Hybernia praedicta (et ejufdem

invictifiimi in Chrifto principis et domini nofrri dom. Henrici 8vi, Dei gratia, Ang.

et Francisc regis, fidei defenforis et domini Hyberniae, et fupremi capitis ecclefiarum

Anglicanarum et Hibernicarum pod Deum in terris) commiflarii et legati fpeciales -J

generates in ecclefiafticis caufis et fuse ecclefise jurifdictione, per totam Hiberniam

legitime conftituti et deputati.

Univerfis et fingulis Chrifti {idelibus ad quorum notitiam prsefentes literae per-

venerint, et illi vel illis, quae feu potius infra fcriptum tangit, feu tangere potuit

quomodolibet in futurum, falutem in domino fempiterno, atque praefentibus fidem

adhibeamus indubiam.

Cupientes finem imponi ne plus ultra modum graventur laboribus et expenfis
;

piaefertim nunc de juribus ecclefiafticis aut ecclefiafticarum perfonarum ftatu, aut

etiam ecclefiaftica jurifdiclione contenditur : de quibus diutius abfque animarum et

rerum periculo et jaclura decertari non poteft ; ea propter in caufa, et quasftione

aliquamdiu ventilata, inter difcretum virum dom. Jacobum Cleere, dec. ecc. Off.

et vicarios perpetuos et chorales communis aulas collegii cathedralis ecclefce Sti

Canici, villas Kilkenn. et praefertim propter eorundem vicariorura de et fuper

6 n jurifdiclione
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jurisdiclione decani, et ftatu vicariorum ipforum, auditis allegationibus juris et facti

(faltem quibus uti valebant in hac parte) cordi fit nobis lites minuere et a laboribus

relevare fubje&os, tam de confenfu prsedi&i in Chrifto patris dom. Milonis epif.

Offer, quam fubje&orum, duximus ftatuere et ordinare in hunc, qui fequitur, mo-

dum, perpetuis futuris temporibus duraturum.

Imprimis, qnod vacante ftallo, aiiquis vicarius choralis, cujus nominatio ad

aliquem de dignatoribus et prsebendariis di&Ee ecclefise cathed. de jure feu confue-

tudine fpe&at, prasfcntatur decano examinandum, fi moribus et honeftate approbatus

fuerit, ipfum commendabit prsecentori, de fua peritia in caritu, et cancellario de

fua literatura examinandum : quibus omnibus fufficientur imbutus admittetur per

decanum, in vicarium choralem, juxta modum in antiqua fundatione, traditurn.

Eo femper falvo, quod perpetui vicarii communis aula legitimas exceptiones coram

decano opponant, quas fi viderit verifimiles, admittet, eifque differat, quantum de

iure poterit et debebit. Et cafu quo hujusmodi exceptiones coram decano per do-

lum vel excogitatam maliciam opponuntur (ipfis fpretis et negatis) nominatus et

pratfenta'tus, fi habilis moribus, cantu et literatura, ut prsemititur, expertus fuerit,

•nihiloniinus admittatur.

Item ouod decanus, epifcopus vel archiepifcopus juxta formam prsenominatam

cuIdIs, deleftis, criminibus prsenominatorum vicariorum expofcentibus, ipfos aut

ipforum ouemlibet, (trina monitione prasvia) removere valeant, aut ipfos, aut ipfo-

rum quemlibet cenfura eccief. compefcere, fi maluerint, ut in antiqua fundatione.

Item quilibet vicariorum debet fervire choro, et fe non abfentare abfqe liceentia

decani feu ejus vicarii, fine rationabili caufa ; et debet modum et formam legendi

• quotidie in menfam, bibliam, aut alias facras literas fervare, ut confuetudo inolevit

in ipfo collegio.

Item, quod dicti vicarii chorales id aula foveant hofpltalitatem quotidie : et in

menfam aut filentium teneant, aut finita leclione, laudabile et honefmm colloquium

habeant. Et firnili modo filentium teneant, aut contemplationi vacant in dormitorio,

ab hora oclava in nocle ufque horam quintam in mane. Et quilibet eqjrum dormire

debet in diclo dormirorio, nifi ex rationabili caufa de liceritia decani feu ejus vicarii

habuerit alibi dormiendi, fi fuerit prope dictum collegium, per ftatium unius

milliaris.

Itejnj quod dictorum vicariorum quilibet, excepto decani vicario, debet gerere

omnia officia di&ae domus fucceffive j ita tainen quod uno eodemquS tempore non

fit
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fit nifi unus officiorum, et ifle non inducat vel conducat fervum, ancillam vel muli-

erem, fine licentia vicarii decani et ejus confratrum.

Item, qnod eorum aliquis fit perfonaliter parochialis ut inolevit.

Item, quod ifte procurator five officiarius domus eligatur de communi confenfu et

aiTenfu ipforum vicariorum, et quod fit unus illorum vicariorum prasdi&se communis

auke, et quod quolibet anno ab illis vicariis eligatur, et ob negligentiam ipforum,,

poteftas ipfum eligendi devolvatur ad decanum, cum affiftentia faltem feniorum de

capitulo.

Item, quod nullus eligatur nifi unus vicariorum prsedicto ofEcio, et quod ifte

procurator five officiarius teneatur reddere rationem feu computum ipfis vicariis

lingulis hebdomadis, et decano bis in anno.

Item, quod fi aliquis diclorum vicariorum in fuo minifterio feu divino officio ad

v
x
uod, de fundatione tenetur, negligens et culpabilis repertus fuerit, pro parva

offenfa mulclatur in quatuor denariis, et fi tunc monitus fecundo deliquerit in 8

denarii?, et tertio monitus fi denuo deliquerit in 1 2 denariis :medietatam mulctorum

hujufmodi ad-ufus decani, et aliam, medietatem in communem utilitatem didti

collegii convert! volumus.

:, ordinamus, quod fundatio et alia fcripta et munimenta di£li collegii con-

fervanda una cum eorundem figillo communi, ponentur et conftodientur falva et

lecuia, infra, dictum collegium dictse ecc. cathed. in una cifta five fcrino fub tribus

fcris, et una clavis ejufdem ciftce vel fcrinii remaneat fub cuftodia decani vicarii, alia

in cuftodia vicarii prsecentoris, et tertia in cuftodia vicarii cancellarii didae ecc. et

difta ci^a five fcrinium nunquam aperietur nifi de confenfu et aiTenfu dictorum

vicariorum et partis major is cxterorum vicariorum. Et quod nulla pars redituum

conced licui perfonss ultra quinque annos, nifi ad hoc accelTerit aflenfus

decani. ^

ea pr

ecc. thefaur] pro termino trium r.nnorum fequentium erit tanquam procurator et

funervifor et provifor clitti collegii, ita quod reddit computum dictis vicariis de fua

a'dminiftra'doiie fen ilibet feptimana, et decano bis in anno, ut fupra dictum

eft.

Ordia:im4k infuper, quod fruftus, redditus et preventus ecc. de Kilkefy remane-

fingulis aniNi^a^t: rium dicli collegii, et reparationes ajdificiorum ejufdem,

aliaque cornmunia onRi pro utilitate collegii fupportanda de arrario in

El ih'crea prsmiffis non obftantibus, ex certis rationabilibus caufis nos moventi-

bus, et pr^ej :im pro utilitate dicli collegii, volumus quod Nicholaus Brytton diets

cifta feu

fciini©
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fcriiiio pfstM&o ; ita quod nulla pars pecunise exinde proveniens diftribuatur, nifi de

confenfu decani vicaiii, & majoris partis vicariorum ejufdera collegii pro tempore

exiftentium.

In quorum omnium et firigulorum prssmiflbrum fidem & teflimonium ngii'ium quo

utimuf ad caufas ecc. prsefentibus duximus apponendum. Datum Kilkenruas 80 die

Aprills dicli dom. regis triceffimo primo. A.D. 1540.

No. IX. Pag. 493.

REX omnibus ad quos, &c. falutern. Supplicarunt nobis dile&i nobis prior et

conventus fratrum prasdicatorum Kilkenniae, ut cum ipfi continuo fint oratores pro

ftatu noftro, et pro animabus nobilium progenitorum hoftrorum, quondam regum

AnglicE, &c. Et feipfos non pofiunt fuftinere ex eleemofynis villas Kilkenajse,

neque comitatus Kilkennias, eo quod diclus comitatus eft tarn per rebelles noftros

quam Hibernicos inimicos deftruclus & devaftatus.

Volumus, prsemiflis confideratis, eo praetextu cum eis agere gratiofe, nos fuppli-

cationi fuse prasdiclse annuentes, de affenfu venerabilis in Chrifto patris, Ricardi

archiepifcopi Dublin jufticiarii ncilri terrse noftras Hibernian, et confiiii noftri in

eadem terra noflra per manucaptionem Johannis Nauyler de Trym & Thomas Clop-

ham de Navane, conceffimus iifdem priori & conventui, duas partes, omnium com-